¹ Innocent IV., 'Apparatus ad quinque libros decretalium,' i. 7, 1 (cum ex illo privilegio). Tu es Petrus etc., usque, tibi dabo claves regni celorum : quo privilegio Romanam ecclesiam omnibus ecclesiis pretulit, et ei ligandi atque solvendi potestatem contulit 21. Di. in novo et c. quamvis (Decretum, D. 21, c. 2 and 3). Propter illud speciale privilegium potestatem habet condendi canones per quos majores ecclesie causae referantur ad eum. (Dominus noster) Imperator autem habet a populo Romano. Insti. de jure nat. sed qui (Institutes, i. 2, 2).

² Id. id., ii. 2, II. in VI., c. 7. 'Ad apostolicæ Sedis' (VI., ii. 14, 2) (p. 130) : "Nam Christus filius Dei, dum fuit in hoc seculo, et ab eterno Dominus naturalis fuit, et de jure naturæ in imperatores et quoscunque alios sen-

tentias depositionis ferre potuisset et damnationis et quascunque alias ut pote in personas quas creaverat et donis naturalibus et gratuitis donaverat et in esse conservaverat : eadem ratione et vicarius ejus potest hoc, nam non videretur discretus dominus fuisse, ut cum reverentia ejus loquar, nisi unicum post se, talem vicarum reliquisset, qui hæc omnia posset : fuit autem isto vicarius ejus Petrus, Matt. : XVI., ultra medium, et idem dicendum est de successoribus Petri, cum eadem absurditas sequeretur si post mortem Petri humanam naturam a se creatam sine regimine unius personæ reliquisset, et arg. ad hoc s. qui fil. sint legi. Per venerabilem (Decretals, iv. 17, 13) ultra mc. de hoc not. s. de foro competent. licet (Decretals, ii. 2, 10)."

in commenting on the famous Decretal of Innocent III., 'Per Venerabilem,' where Innocent III. had said that the King of France did not recognise any superior in temporal matters, Innocent IV. says that this may be so "de facto," but while some say that "de jure" he was subject to the Roman emperor, he himself says he is subject to the Pope.¹

It is apparently on a similar principle that Innocent IV. justified his action in requiring the Portuguese barons to accept his appointment of a guardian or "curator" of the kingdom, on account of the king's incapacity. He maintains that in such a case it is for the superior to appoint a "curator," and if there is no other superior the Pope should do this.²

Innocent IV. is clearly developing the position that he is the final superior, even in temporal matters, of all secular authorities, and we should conjecture that this is the meaning of his assertion that the Pope is the "judex ordinarius" of all men,³ though this interpretation might be disputed.